
Id: C4DF3FDC-983C-4BEB-B12D-289DACDE3C83. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/97/2012
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 22 lutego 2012 r.

w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, 
Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 147 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 , z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) i art. 7 ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządków w gminach (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 i Nr 180, poz. 1495, z 2006 
r. Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753 i Nr 
215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 47, poz.278 z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 106, poz. 622, Nr 152, poz. 897, Nr 230, poz. 
1373) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) dysponować specjalistycznymi środkami przeznaczonymi do chwytania oraz transportowania bezdomnych 
zwierząt, w tym: 

a) dysponować urządzeniami i środkami służącymi do wyłapywania, w taki sposób aby nie powodowały one 
zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt ani nie zadawały im cierpienia, 

b) dysponować co najmniej jednym samochodem przystosowanym do transportu zwierząt, spełniający 
wymagania przepisów ustawy o ochronie zwierząt oraz aktów wykonawczych wydanych na ich podstawie; 

3) posiadać umowę z lekarzem weterynarii obejmującą pomoc lekarsko - weterynaryjną; 

4) posiadać kadrę w ilości gwarantującej stałe świadczenie usług oraz wykształconą lub przeszkoloną w zakresie 
postępowania ze zwierzętami i przepisów o ochronie zwierząt; 

5) posiadać prawo dysponowania nieruchomością służącą do przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed 
przewiezieniem ich do schroniska; 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt; 

2) dysponować pomieszczeniami spełniającymi wymagania zawarte w rozporządzeniu w sprawie szczegółowych 
wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schroniska dla zwierząt; 

3) posiadać umowę z lekarzem weterynarii obejmującą pomoc lekarsko - weterynaryjną; 

4) posiadać prawo dysponowania nieruchomością, na której prowadzona ma być działalność, o której mowa w pkt 
1; 

5) prowadzić w/w działalność w miejscu ogrodzonym; 

6) posiadać chłodnię do czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych; 

7) posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy Prawo 
budowlane. 



Id: C4DF3FDC-983C-4BEB-B12D-289DACDE3C83. Podpisany Strona 2

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania; 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części; 

2) posiadać prawo dysponowania nieruchomością, na której prowadzona ma być działalność, o której mowa w pkt 
1; 

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy Prawo 
budowlane; 

4) prowadzić ww. działalność w miejscu ogrodzonym i zabezpieczonym przed dostępem osób trzecich; 

5) posiadać chłodnię do czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych; 

6) dysponować środkami niezbędnymi do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części; 

7) dysponować urządzeniami i środkami technicznymi umożliwiającymi spalanie zwłok zwierzęcych i ich części; 

§ 4. Wymagania określone w uchwale powinny zostać uprawdopodobnione odpowiednimi dokumentami. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy 

Piotr Paweł Dojlida


